CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 16/2018

À Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo, que solicite ao Coordenador Municipal de Trânsito, Senhor
Paulo Henrique Rodrigues Cunha, que realize uma visita à Rua Lauro Pereira Lima, próximo ao
"Bar da Bemvinda", no Distrito de Pedra do Sino, para averiguar a possibilidade de  colocação
dois quebra-molas, devido o excesso de velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres,
principalmente das crianças.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de fevereiro de 2018.

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA
Vereador